
KUPNÍ SMLOUVA

I.
Smluvní strany

1. Kupující město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupen: Lenkou Brzyszkowskou, starostkou města
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
datová schránka:

kontaktní osoba a osoba
oprávněná k podpisu smlouvy:

ID: r7qbskc

Ing. Milan Bill, vedoucí odboru správy majetku
a hospodářské správy

tel., email:

dále jen kupující

a

2. Prodávající Jiří Ligocký
se sídlem: Dětmarovice čp.275, 735 71 Dětmarovice
zastoupen: Jiřím Ligockým
IČO: 60025212
DIČ: CZ7308235099
bankovní spojení: KB a.s. Karviná
číslo účtu: 27-197110237/0100

zastoupen ve věcech smluvních: Jiří Ligocký
tel. :
email:

reklamace vyřizuje: Jiří Ligocký
tel., email:

dále jen prodávající

společně dále též označovány jako smluvní strany

II.
Základní ustanovení

1. V souladu s ust. § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále ve smlouvě jen „zákon“), je předmětem veřejné zakázky malého
rozsahu (dále také „předmět plnění“) dodávka 356,80 m2 zátěžového koberce typ
RE-TWEED, vzor č.76 včetně dopravného.
2. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této
smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a tento závazkový vztah se bude řídit ustanovením §
2079 a násl. tohoto zákoníku.



 2 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny. 
 
5. Prodávající je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle smlouvy. 
 
 

III. 
Předmět plnění 

 
1. Předmětem plnění je dodávka 356,80 m2 zátěžového koberce typ RE-TWEED, vzor č.76 
včetně dopravného. 
 
2. Prodávající prodává touto smlouvou předmět smlouvy kupujícímu a kupující tento předmět 
plnění od prodávajícího kupuje a zavazuje se zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní 
cenu. 
 
3. Předmět plnění prodávající odevzdá kupujícímu a kupující převezme na základě 
odsouhlaseného, oběma stranami podepsaného předávacího protokolu. 
 
4. Prodávající umožní kupujícímu nabýt vlastnického práva k předmětu plnění. 

 
VI. 

Kupní cena a platební podmínky 
 
1. Kupní cena předmětu smlouvy uvedeného v článku III., odstavec 1 této smlouvy činí 
172.976,64 Kč bez DPH, sazba 21% DPH 36.325,09 a včetně DPH 209.301,73 Kč. 
 
2. Tato cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího na realizaci předmětu plnění v souladu 
s touto kupní smlouvou. 
 
3. Kupující u plnění smlouvy nevystupuje jako osoba povinná k dani z přidané hodnoty. 
 
4. Smluvní strany se dohodly, že předmět smlouvy bude kupující hradit v české měně na 
základě daňového dokladu – faktury vystavené do 5-dnů ode dne převzetí předmětu plnění 
kupujícím, ve lhůtě splatnosti 30 dnů ode dne jejího doručení. 
 
5. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č.235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. Součástí faktury musí být 
kopie potvrzeného předávacího protokolu. 
 

V. 
Místo a termín plnění 

 
1. Místo převzetí předmětu smlouvy je  na adrese: město Orlová, Odbor sociální, ul.Okružní 
988, 735 14 Orlová-Lutyně  



3

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy max. do 31. 7. 2024.

3. Prodávající splní svou povinnost dodáním předmětu plnění a jeho řádným předáním
kupujícímu. O předání a převzetí předmětu plnění bude sepsán protokol, v jehož závěru
kupující prohlásí, zda předmět plnění přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů.
Znění předávacího protokolu připraví prodávající.

VI.
Ostatní ujednání

1. Nebezpeční škody přechází na kupujícího převzetím předmětu plnění.

2. Kupující je oprávněn rozhodnout o udělení smluvní pokuty v případě prodlení s termínem
plnění ve výši 500 Kč za každý i jen započatý den prodlení a prodávající se zavazuje tuto
pokutu uhradit.

3. Prodávající je oprávněn rozhodnout o udělení smluvní pokuty v případě prodlení se
zaplacením kupní ceny ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení.

VII.
Záruka

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného předmětu plnění ve výši 24 měsíců.

2. Záruční lhůta počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu potvrzujícího předání
a převzetí předmětu plnění.

3. Vady na předmětu plnění kupující uplatňuje u prodávajícího e-mailem na adrese:
Prodávající se zavazuje potvrdit převzetí e-mailu.

4. Prodávající je odpovědný za odstranění vady zboží v souladu s podmínkami sjednané
záruky.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost
pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv.

2. Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst.
2 zákona o registru smluv).

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen v případě, že tím nebudou
porušeny podmínky zadání veřejné zakázky malého rozsahu, a to pouze formou
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek
této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Prodávající byl seznámen se skutečností, že tato kupní smlouva bude včetně případných
změn a dodatků zveřejněna v souladu s příslušnými právními předpisy a směrnicemi
kupujícího (zadavatele).



 4 

5. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou. Kupující a prodávající jsou oprávněni 
odstoupit od této smlouvy, případně tuto vypovědět za podmínek stanovených 
v Občanském zákoníku.  
 

6. Prodávající ani kupující nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva 
a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě. Vzájemné finanční zápočty lze provádět jen 
v rámci plnění této smlouvy po předchozí dohodě. 
 

7. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 
takové ustanovení novým.  
 

8. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských 
oprávnění. 
 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 

10. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„GDPR“) a s tímto související zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále 
jen „Zákon“). 
V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato 
porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo 
Zákona došlo. 
Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve 
smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude 
odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona. 
 

11. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž prodávající obdrží 1 vyhotovení a kupující 1 vyhotovení 
 

12. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami 
platí jen to, co je dohodnuto v této smlouvě. 
 

13. Tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady města Orlová č. č.839/21 ze dne 
22.11.2023 
 
 
V Orlové dne: 17.07.2024              V   Dětmarovicích dne: 17.07.2024 

     
      Za kupujícího:           Za prodávajícího: 
 
 

.....................................................                           ........................................... 
Ing. Milan Bill                              Jiří Ligocký                           
vedoucí odboru správy majetku       
a hospodářské správy              


